ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 декабря 2021 года № 793-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  от 26 мая 2021 года № 316-п
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 26 мая 2021 года № 316-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления города Омска», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает цель, условия, порядок и результаты предоставления из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, деятельность которых направлена на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления города Омска (далее – субсидии), категории и критерии отбора получателей субсидий, требования к отчетности, требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение.»;

2) в пункте 9 слова «не позднее чем за день до начала процедуры отбора» заменить словами «20 декабря года, предшествующего году, в котором проводится отбор»;
3) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора составляют 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора:
- дата начала подачи заявок  – 21 декабря текущего года;

- дата окончания приема заявок – 19 января следующего года;»;

4) в абзаце пятом пункта 18 слова «10 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней»;
5) в подпункте 5 пункта 24 после слов «отчета о достижении» дополнить словом «значений»;
6) подпункт 8 пункта 24 изложить в следующей редакции: «8) согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям о предоставлении субсидий, на осуществление администрацией округа проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения значений результатов их предоставления, а также на осуществление проверок Контрольно-счетной палатой города Омска, департаментом финансов и контроля Администрации города Омска в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

7) в абзаце четвертом пункта 28 после слов «подтверждающие достижение» дополнить словом «значений»;
8) название раздела V «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушения» изложить в следующей редакции:
«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий, ответственность за их нарушение»;

9) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Администрацией округа проводятся проверки соблюдения получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения значений результатов их предоставления. Контрольно-счетной палатой города Омска, департаментом финансов и контроля Администрации города Омска проводятся проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

10) в пункте 30 слово «уведомление» заменить словом «требование».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин